平成 18 年 2 月 10 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都千代田区二番町 12 番地 7

問 合 せ 先 責任者役職名 広 報 部 長

氏    名 加藤 照和

TEL(03)3221－0158

健康食品事業の営業譲渡契約の締結

株式会社ツムラは、本日開催の取締役会において健康食品事業の営業譲渡について決議し、

同日、下記のとおり契約を締結しましたのでお知らせします。

記

1．締結した契約の内容

当社は、平成 17 年 10 月 1 日付で吸収合併した日本生薬株式会社が行なっていました健

康食品事業を、株式会社Ｊハーブに譲渡することとし、本日、営業譲渡契約を締結しま

した。

2.営業譲渡資産について

 日本生薬との合併に伴い、当社が承継していた健康食品事業（以下「本製品」）に関する

下記のものを、Ｊハーブに譲渡します。

 ・譲渡日現在のたな卸資産

 ・商標、本製品の製造、販売を行なう上で必要な全ての権利・義務

 ・本製品に関する各種情報

3.業績に与える影響

 本件営業譲渡による、平成 18 年 3 月期業績予想への影響はありません。

4.当該事業会社の概要

株式会社ツムラ（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(1)事業内容    医療用医薬品、一般用医薬品、医薬部外品等の製造、販売並びに

輸出入

(2)設立年月日  昭和 11 年 4 月 25 日

(3)本店所在地  東京都中央区日本橋三丁目 4番 10 号

(4)代表者      代表取締役社長 芳井 順一

(5)資本金      19,487 百万円

(6)売上高      81,587 百万円（平成 17 年 3 月期）

(7)従業員数    2,316 名

 株式会社Ｊハーブ（平成 18 年 2 月 10 日現在）

(1)事業内容        生薬、健康食品等の加工製造、販売並びに輸出入

(2)設立年月日      昭和 54 年 9 月 28 日

(3)本店所在地      東京都渋谷区富ヶ谷一丁目 9番 5号 FT ビル 2F

(4)代表者          代表取締役 亀井眞樹

(5)資本金          10 百万円

(6)営業開始予定日  平成 18 年 3 月 3日

【参考】

 平成 17 年 3 月期の売上高

連結売上高 うち健康食品 比率

84,837 百万円 343 百万円※ 0.4％

 ※健康食品の売上高 343 百万円は、全て日本生薬におけるものです。

以 上